
 
ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind modificarea şi completarea Statului de funcţii şi Organigramei Spitalului Dr.  
Karl Diel Jimbolia, transformarea unor posturi vacante şi scoaterea la concurs a unor posturi 
vacante şi temporar vacante 

 
 

Consiliul local al oraşului Jimbolia; 
Văzând raportul nr. 9822 din 17.09.2020 al Serviciului buget, contabilitate, resurse umane prin  

care se propune modificarea şi completarea Statului de funcţii şi Organigramei Spitalului Dr. Karl Diel 
Jimbolia, transformarea unor posturi vacante şi scoaterea la concurs a unor posturi vacante şi temporar 
vacante precum  şi referatul de aprobare al Primarului Oraşului Jimbolia; 
 Având în vedere prevederile Legii nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătăţii şi 
prevederile Legii cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice; 
 Ţinând cont de prevederile Ordinului M.S. nr. 1224/2010 privind aprobarea normativelor de 
personal pentru asistenţa medicală spitalicească; OUG 114/2018 privind instituirea unor măsuri în 
domeniul investiţiilor publice şi a unor măsuri fiscal-bugetare, modificarea şi completarea unor acte 
normative şi prorogarea unor termene, OUG 1/2020 privind unele măsuri fiscal-bugetare şi pentru 
modificarea şi completarea unor acte normative, a Legii nr.5/06.01.2020 a bugetului de stat pe anul 
2020, a Legii nr.55 din 15 mai 2020, actualizată, privind unele măsuri pentru prevenirea și combaterea 
efectelor pandemiei de COVID- 19, a Ordinului M.S. nr.1312/250/2020 privind organizarea și 
funcționarea structurii de management al calității serviciilor de sănătate în cadrul unităților sanitare cu 
paturi și serviciilor de ambulanță, în procesul de implementare a sistemului de management al calității 
serviciilor de sănătate și siguranței pacientului,  a ordinului M.S. nr.905 din 26 mai 2020 pentru 
aprobarea Metodologiei privind ocuparea, fără concurs, a posturilor vacante sau temporar vacante din 
cadrul Ministerului Sănătății și unităților aflate în subordinea, coordonarea și sub autoritatea 
Ministerului Sănătății, inclusive funcțiile publice de execuție și conducere, pe perioadă determinată, în 
contextul instituirii stării de alertă pe teritoriul României, conform art. 11 din Legea nr.55/2020 privind 
unele măsuri pentru prevenirea și combaterea efectelor pandemiei de COVID-19, a Legii 
nr.203/16.09.2020 pentru modificarea și completarea Legii nr.55/2020 privind unele masuri pentru 
prevenirea și combaterea efectelor pandemiei de COVID-19; 
 Luând în considerare avizul comisiei de specialitate; 

În temeiul prevederilor  art. 129 alin. (2) lit.”d” şi alin.(7) lit. „c”  şi art. 196 alin. (1) lit. „a” din 
OUG  nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
 Art. 1  -  Se aprobă modificarea şi completarea Statului de funcţii şi Organigramei Spitalului Dr. 
Karl Diel Jimbolia prin înfiin ţarea unui post de medic specialist ATI - ½ normă pe perioadă 
nedeterminată, la Compartimentul ATI. 
 
 Art. 2. - Se aprobă transformarea următoarelor două posturi vacante existente la Spitalul Dr. 
Karl Diel Jimbolia:  

- din medic specialist gastroenterologie în medic primar gastroenterologie, poziția nr.  
169 în statul de funcții,   
- din consilier juridic – în șef birou - Managementul Calității Serviciilor Medicale, 
poziția nr.202 în statul de funcții. 
 
 



 
 

 Art. 3.  - Se aprobă scoaterea la concurs a următoarelor posturi vacante şi temporar vacante 
existente la Spitalul Dr. Karl Diel Jimbolia: 
  - Infirmier ă, poziţia 113 din Statul de funcţii 

            - Asistent medical laborator, poziția nr.144 din Statul de funcții  
            - Asistent medical radiologie,  poziția nr.165 din Statul de funcții  
            - Medic primar gastroenterologie, poziția nr.169 din Statul de funcții 
            - Medic specialist endocrinologie, poziția nr.171 din Statul de funcții 
            - Medic specialist sănătate publică și management sanitar, poziția nr. 203 din Statul 

de funcții 
            -  Șef birou -Managementul Calității Serviciilor Medicale, poziția nr. 202 în statul de 
                 funcții 
            - Medic specialist ATI , ½ normă. 

- Îngrijitoare , perioadă determinată de 11 luni,  poziția nr. 26 din Statul de funcții    
- Medic primar recuperare, medicină fizică și balneologie, pe perioadă determinată de 
18 luni, poziția nr. 28 din Statul de funcții. 
- Medic specialist neurologie, pe perioadă determinată de 12 luni, poziția nr.7 din Statul 
de funcții. 

 
 Art. 4.     –     Prezenta  hotărâre se comunică : 

- Serviciului controlul legalităţii, aplicării actelor cu caracter reparatoriu şi 
contencios administrativ al Instituţiei Prefectului -  judeţul Timiş ; 

- Primarului Oraşului Jimbolia; 
- Serviciului administraţie publică locală, integrare europeană şi relaţii 

internaţionale, relaţii publice; 
- Serviciului buget, contabilitate, patrimoniu, resurse umane; 
- Spitalului Dr. Karl Diel Jimbolia; 

 
 
      Nr.  147 din 24 septembrie 2020                                       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
                                                                                                   Gabor Toth  
                                          CONTRASEMNEAZ Ă, 
                                          SECRETAR GENERAL  
                                             Cornelia Petrescu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind anularea obligaţiilor fiscale provenite din amenzi, a unui număr de 60 
de debitori aflaţi în stare de insolvabilitate 
 
 
Consiliul local al oraşului Jimbolia; 
Văzând referatul nr. 9827 din 17.09.2020 al Serviciului Impozite şi Taxe  

Locale prin care se propune anularea obligaţiilor fiscale provenite din amenzi, a unui 
număr de 60 de debitori aflaţi în stare de insolvabilitate, precum şi referatul de aprobare 
al Primarului oraşului Jimbolia; 

Ţinând cont de prevederile art. 218, art. 265 şi art. 266 din Legea nr. 207/2015 
privind Codul de procedură fiscal, cu modificările şi completările ulterioare; 

Ţinând cont de avizul comisiei de specialitate; 
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (14) şi art. 196 alin. (1) lit.”a”  din OUG  nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. – Se aprobă anularea obligaţiilor fiscale provenite din amenzi, a unui  
număr de 60 de debitori aflaţi în stare de insolvabilitate, conform anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 

Art. 2. – Prezenta hotărâre se comunică : 
- Serviciului controlul legalităţii, aplicării actelor cu caracter reparatoriu şi 

contencios administrativ al Instituţiei Prefectului judeţul Timiş; 
- Serviciului administraţie publică locală; 
- Serviciului  impozite şi taxe locale. 

 
 

Nr. 148 din 24 septembrie 2020                   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                    
                                        Gabor Toth   
                           
                                              CONTRASEMNEZĂ, 
       SECRETAR GENERAL 
                     Cornelia Petrescu 
 
 
 
 
 
 



 
 
ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 

 
 

HOTĂRÂRE 
de modificare a art. 1 din Hotărârea Consiliului Local Jimbolia nr. 60 din 26.02.2002 
privind trecerea gratuită în proprietate a terenului aferent imobilului situat în oraşul 
Jimbolia, str. Gării, nr. 1, cumpărat  în baza Legii nr.112/1995. 
 
 
Consiliul local al oraşului Jimbolia; 
Văzând raportul nr. 9801 din  17.09.2020 al Serviciului impozite şi taxe locale prin  

care se propune modificarea art. 1 din Hotărârea Consiliului Local Jimbolia nr. 60 din 
26.02.2002 privind trecerea gratuită în proprietate a terenului aferent imobilului situat în oraşul 
Jimbolia, str.  Gării, nr. 1, cumpărat  în baza Legii nr.112/1995, precum şi referatul primarului 
oraşului Jimbolia; 

Ţinând cont de avizul comisiei de specialitate; 
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (14) şi art. 196 alin. (1) lit.”a”  din OUG  nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ; 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. – Se modifică art. 1 al Hotărâri Consiliului Local Jimbolia nr. 60 din   
26.02.2002 privind trecerea gratuită în proprietate a terenului aferent imobilului situat în oraşul 
Jimbolia, str. Gării, nr. 1, cumpărat  în baza Legii nr.112/1995 şi va avea următorul cuprins: 

„Art. 1. - Se aprobă trecerea gratuită în proprietatea numiţilor Ioan Marinică şi 
Georgeta Marinică a terenului aferent imobilului situat în Jimbolia, str. Gării, nr. 1,   în 
suprafaţă de 759 mp., cuprins în C.F. nr. 4873, nr. topo. 3596, 3597, 3598, 3599, 3600, 3601, 
care au cumpărat imobilul în conformitate cu prevederile Legii nr. 112/1995, conform 
contractului de vânzare-cumpărare nr. 371/E/R/26.02.1997. 

Pentru diferenţa de teren cuprins în CF, în suprafaţă de 3108 mp va plăti în continuare 
chirie conform actelor normative în vigoare sau poate să-l cumpere”. 

Art. 2. – Prezenta hotărâre se comunică : 
- Serviciului controlul legalităţii, aplicării actelor cu caracter reparatoriu şi 

contencios administrativ al Instituţiei Prefectului - judeţul Timiş; 
- Serviciului  administraţie publică locală; 
- Serviciului  impozite şi taxe locale; 
- D-lui Ioan Marinică şi d-nei Georgeta Marinică  

 
Nr. 149   din  24  septembrie 2020                             PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                                                     

                                                      Gabor Toth 
                            
                                      CONTRASEMNEZĂ, 
       SECRETAR GENERAL, 
           Cornelia Petrescu 
 
 



 
ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind însuşirea raportului de evaluare pentru imobilul de pe str. Tudor 

Vladimirescu, nr. 45, ap. 1, propus spre vânzare, în baza Legii 112/1995 
 

Consiliul local al oraşului Jimbolia,  
Văzând raportul de specialitate nr.  9804 din 17.09.2020 al Serviciului Urbanism şi  

Amenajarea Teritoriului, prin care se propune însuşirea raportului de evaluare pentru imobilul  
de pe str. Tudor Vladimirescu, nr. 45, ap. 1, propus spre vânzare, în baza Legii 112/1995, 
propus spre vânzare, fără licitaţie publică, conform raportului de evaluare întocmit de către SC 
SAUROCAD SRL, imobil ce aparţine domeniului privat al oraşului şi nu a fost revendicat de 
foştii proprietari, precum şi referatul de aprobare al Primarului Oraşului Jimbolia;  
 Ţinând cont de avizul comisiei de specialitate; 
 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. ”c”, alin. (6) lit. ”b” şi art. 196 alin. (1) lit. 
”a”, din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ. 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. – Se însuşeşte raportul de evaluare pentru imobilul de pe str. Tudor Vladimirescu,  
nr. 45, ap. 1, propus spre vânzare fără licitaţie publică în baza Legii 112/1995, ce urmează a fi  
vândut după cum urmează: 

Nr.
crt. 

Numele și 
prenumele 

solicitantului 

Adresa 
imobilului 

Nr. CF. 
 

Nr. 
cadastr

al 

Numărul și 
data 

raportului de 
evaluare  

întocmit de 
S.C. 

SauroCad Srl 

Suprafața 
clădirii de 
locuit şi 

dependinţe 
(mp) 

 

Suprafață 
clădirii 
anexe 
(mp) 

Valoarea 
Clădirii 

(lei) 

1 Iuliana 
Pascu 

Str. Tudor 
Vladimirescu, 
nr. 45, ap. 1 

     
400639
-C1-U1 

 
40063
9-C1-
U1 

2579 din 
10.08.2020 

196 mp 42 mp 30.520 
LEI 

 

Art. 2. – Prezenta hotărâre se comunică : 
- Serviciul controlul legalităţii, aplicarii actelor cu caracter compensatoriu 
şi contencios administrativ al Instituţiei Prefectului – judeţul Timiş; 

- Primarului Oraşului Jimbolia; 
- Serviciului Administraţie Publică Locală; 
- Serviciului Urbanism şi amenajarea teritoriului; 
- Serviciului Impozite şi Taxe Locale; 

 
Nr.   150         din 24 septembrie 2020                            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                                    Gabor Toth 

  
  CONTRASEMNEAZĂ, 

       SECRETAR GENERAL, 
                      Cornelia Petrescu 



ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 

 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind însuşirea raportului de evaluare pentru imobilul de pe str. Tudor 

Vladimirescu, nr. 138, ap. 3, propus spre vânzare, în baza Legii 112/1995 
 

Consiliul local al oraşului Jimbolia,  
Văzând raportul de specialitate nr.  9803 din 17.09.2020 al Serviciului Urbanism şi  

Amenajarea Teritoriului, prin care se propune însuşirea raportului de evaluare pentru imobilul  
de pe str. Tudor Vladimirescu, nr. 138, ap. 3, propus spre vânzare, în baza Legii 112/1995, 
propus spre vânzare, fără licitaţie publică, conform raportului de evaluare întocmit de către SC 
SAUROCAD SRL, imobil ce aparţine domeniului privat al oraşului şi nu a fost revendicat de 
foştii proprietari, precum şi referatul de aprobare al Primarului Oraşului Jimbolia;  
 Ţinând cont de avizul comisiei de specialitate; 
 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. ”c”, alin. (6) lit. ”b” şi art. 196 alin. (1) lit. 
”a”, din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ. 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. – Se însuşeşte raportul de evaluare pentru imobilul de pe str. Tudor Vladimirescu,  
nr. 138, ap. 3, propus spre vânzare fără licitaţie publică în baza Legii 112/1995, ce urmează a fi  
vândut după cum urmează: 

Nr.
crt. 

Numele și 
prenumele 

solicitantului 

Adresa 
imobilului 

Nr. CF. 
 

Nr. 
cadastr

al 

Numărul și 
data 

raportului de 
evaluare  

întocmit de 
S.C. 

SauroCad Srl 

Suprafața 
clădirii de 
locuit şi 

dependinţe 
(mp) 

 

Suprafață 
clădirii 
anexe 
(mp) 

Valoarea 
Clădirii 

(lei) 

1 Florea 
Neculai 

Str. Tudor 
Vladimirescu 
nr. 138, ap. 3 

     
400295
-C1-U4 

 
400295
-C1-U4 

2581 din 
26.08.2020 

100.8 mp 15,4 mp 22.540 
LEI 

 
 

Art. 2. – Prezenta hotărâre se comunică : 
- Serviciul controlul legalităţii, aplicarii actelor cu caracter compensatoriu 
şi contencios administrativ al Instituţiei Prefectului – judeţul Timiş; 

- Primarului Oraşului Jimbolia; 
- Serviciului Administraţie Publică Locală; 
- Serviciului Urbanism şi amenajarea teritoriului; 
- Serviciului Impozite şi Taxe Locale; 

 
  Nr.    151     din 24 septembrie 2020                                PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                                    Gabor Toth 

   CONTRASEMNEAZĂ, 
       SECRETAR GENERAL, 
                      Cornelia Petrescu 
 
 



ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 

 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind însuşirea raportului de evaluare pentru imobilul de pe str. Alexandru Ioan 

Cuza, nr. 1, propus spre vânzare, în baza Legii 112/1995 
 

Consiliul local al oraşului Jimbolia,  
Văzând raportul de specialitate nr.  9802 din 17.09.2020 al Serviciului Urbanism şi  

Amenajarea Teritoriului, prin care se propune însuşirea raportului de evaluare pentru imobilul  
de pe str. Alexandru Ioan Cuza, nr. 1, propus spre vânzare, în baza Legii 112/1995, propus spre 
vânzare, fără licitaţie publică, conform raportului de evaluare întocmit de către SC 
SAUROCAD SRL, imobil ce aparţine domeniului privat al oraşului şi nu a fost revendicat de 
foştii proprietari, precum şi referatul de aprobare al Primarului Oraşului Jimbolia;  
 Ţinând cont de avizul comisiei de specialitate; 
 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. ”c”, alin. (6) lit. ”b” şi art. 196 alin. (1) lit. 
”a”, din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ. 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. – Se însuşeşte raportul de evaluare pentru imobilul de pe str. Alexandru Ioan Cuza,  
nr. 1, propus spre vânzare fără licitaţie publică în baza Legii 112/1995, ce urmează a fi  
vândut după cum urmează: 

Nr.
crt. 

Numele și 
prenumele 

solicitantului 

Adresa 
imobilului 

Nr. CF. 
 

Nr. 
cadastr

al 

Numărul și 
data 

raportului de 
evaluare  

întocmit de 
S.C. 

SauroCad Srl 

Suprafața 
clădirii de 
locuit şi 

dependinţe 
(mp) 

 

Suprafață 
clădirii 
anexe 
(mp) 

Valoarea 
Clădirii 

(lei) 

1 Nicola 
Elisabeta 

Str. 
Alexandru 
Ioan Cuza, 

nr. 1 

     
406443 

 
406443 

2585 din 
07.09.2020 

121,8 mp 19,6 mp 27.170 
LEI 

 

 
Art. 2. – Prezenta hotărâre se comunică : 

- Serviciul controlul legalităţii, aplicarii actelor cu caracter compensatoriu 
şi contencios administrativ al Instituţiei Prefectului – judeţul Timiş; 

- Primarului Oraşului Jimbolia; 
- Serviciului Administraţie Publică Locală; 
- Serviciului Urbanism şi amenajarea teritoriului; 
- Serviciului Impozite şi Taxe Locale; 

Nr.        152    din 24 septembrie 2020                            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                                    Gabor Toth 

   CONTRASEMNEAZĂ, 
       SECRETAR GENERAL, 
                      Cornelia Petrescu 
 
 



ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind însuşirea raportului de evaluare pentru imobilul de pe str. Mărăşeşti, bl. 39/A, 

ap. 13, propus spre vânzare, în baza Legii 61/1990 
 

Consiliul local al oraşului Jimbolia,  
Văzând raportul de specialitate nr.  9805 din 17.09.2020 al Serviciului Urbanism şi  

Amenajarea Teritoriului, prin care se propune însuşirea raportului de evaluare pentru imobilul  
de pe str. Mărăşeşti, Bl 39/A, ap. 13, propus spre vânzare, în baza Legii 61/1990, propus spre 
vânzare, fără licitaţie publică, conform raportului de evaluare întocmit de către SC 
SAUROCAD SRL, imobil ce aparţine domeniului privat al oraşului şi nu a fost revendicat de 
foştii proprietari, precum şi referatul de aprobare al Primarului Oraşului Jimbolia;  
 Ţinând cont de avizul comisiei de specialitate; 
 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. ”c”, alin. (6) lit. ”b” şi art. 196 alin. (1) lit. 
”a”, din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ. 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. – Se însuşeşte raportul de evaluare pentru imobilul de pe str. Mărăşeşti, Bl. 39/A,  
ap. 13, propus spre vânzare fără licitaţie publică în baza Legii 61/1990, ce urmează a fi  
vândut după cum urmează: 

Nr.
crt. 

Numele și 
prenumele 

solicitantului 

Adresa 
imobilului 

Nr. CF. 
 

Nr. 
cadastra

l 

Numărul și 
data 

raportului de 
evaluare  

întocmit de 
S.C. 

SauroCad 
Srl 

Suprafața 
clădirii de 
locuit şi 

dependinţe 
(mp) 

 

Suprafață 
clădirii 
anexe 
(mp) 

Valoarea 
Clădirii 

(lei) 
la care se 
adaugă 
TVA 

1 Dondea 
Cristinel 

Str. Mărăşeşti, 
Bl. 39/A, ap. 

13 

     
400130
-C1-
U13 

 
400130-
C1-U13 

2584 din 
07.09.2020 

23 mp - 27.950 
LEI 

 

 
Art. 2. – Prezenta hotărâre se comunică : 

- Serviciul controlul legalităţii, aplicarii actelor cu caracter compensatoriu 
şi contencios administrativ al Instituţiei Prefectului – judeţul Timiş; 

- Primarului Oraşului Jimbolia; 
- Serviciului Administraţie Publică Locală; 
- Serviciului Urbanism şi amenajarea teritoriului; 
- Serviciului Impozite şi Taxe Locale; 

 
   Nr.      153      din 24 septembrie 2020                   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                                    Gabor Toth 

  CONTRASEMNEAZĂ, 
       SECRETAR GENERAL, 
                      Cornelia Petrescu 



ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 
  
 

HOTĂRÂRE 
privind  efectuarea primei înscrieri în cartea funciară a Drumului de Exploatare 
DE 823 şi  trecerea  acestuia în domeniul public al oraşului Jimbolia 

 
 

Consiliul local al oraşului Jimbolia; 
Văzând raportul nr. 9750 din 16.09.2020 al Serviciului Urbanism, Amenajare Teritoriului  

prin care se propune efectuarea primei înscrieri în cartea funciară a Drumului de Exploatare DE 
823 şi  trecerea  acestuia în domeniul public al oraşului Jimbolia; precum şi referatul Primarului 
Oraşului Jimbolia; 

Având în vedere prevederile Legii nr. 7/1996 a cadastrului şi a publicităţii imobiliare, 
republicată şi actualizată; 

Ţinând cont de avizul comisiei de specialitate; 
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit.”c”, alin. (6) lit.”c” şi art. 196 alin. (1) lit.”a”  

din OUG  nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 
 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
Art. 1. – Se aprobă efectuarea primei înscrieri în cartea funciară a Drumului de 

Exploatare DE 823, în suprafaţă de 5.450 mp.   
 
 Art. 2. – Se aprobă trecerea Drumului de Exploatare DE 823 în domeniul public al 

oraşului Jimbolia. 
 
Art. 3. – Prezenta hotărâre se comunică: 

- Serviciului controlul legalităţii, aplicării actelor cu caracter reparatoriu şi 
contencios administrativ al Instituţiei Prefectului – judeţul Timiş; 
- Compartimentului administraţie publică locală; 
- Serviciului urbanism şi amenajarea teritoriului; 
- Oficiului de Cadastru şi Publicitate Imobiliară Timiş; 
- Compartimentelor de specialitate interesate. 

 
 
       Nr.   154      din  24 septembrie 2020                PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                                          Gabor Toth 
 
 
                                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                SECRETAR GENERAL, 
            Cornelia Petrescu 
 
 
 
 



ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 
  
 

HOTĂRÂRE 
privind  efectuarea primei înscrieri în cartea funciară a unor parcele de teren din 
Ordinul Prefectului nr. 212/31 martie 1994, actualizat 

 
Consiliul local al oraşului Jimbolia; 
Văzând raportul nr. 9839 din 18.09.2020 al Serviciului Urbanism, Amenajare Teritoriului  

prin care se propune efectuarea primei înscrieri în cartea funciară a unor parcele de teren din 
Ordinul Prefectului nr. 212/31 martie 1994, actualizat; precum şi referatul Primarului Oraşului 
Jimbolia; 

Având în vedere prevederile Legii nr. 7/1996 a cadastrului şi a publicităţii imobiliare, 
republicată şi actualizată; 

Ţinând cont de avizul comisiei de specialitate; 
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit.”c”, alin. (6) lit.”c” şi art. 196 alin. (1) lit.”a”  

din OUG  nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 
 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
Art. 1. – Se aprobă efectuarea primei înscrieri în cartea funciară a unor parcele de teren 

din Ordinul Prefectului nr. 212/31 martie 1994, actualizat, după cum urmează: A 125/1 - 2,37 
ha, A 401 – 1,37 ha, A 386 – 2,25 ha, A 390/1 – 3,90 ha, Pş 58 – 0,6 ha, Pş 59 – 1,02 ha, Pş 
393/1 – 0,52 ha, Pş 393/2 – 0,14 ha, F 665 – 0,4 ha, F 614 – 0,38 ha, F 423 – 2,53 ha şi F 441 – 
0,35 ha.  

 
 Art. 2. – Se aprobă înscrierea acestor parcele de teren în domeniul public al oraşului 

Jimbolia. 
 
Art. 3. – Prezenta hotărâre se comunică: 

- Serviciului controlul legalităţii, aplicării actelor cu caracter reparatoriu şi 
contencios administrativ al Instituţiei Prefectului – judeţul Timiş; 
- Serviciului administraţie publică locală; 
- Serviciului urbanism şi amenajarea teritoriului; 
- Oficiului de Cadastru şi Publicitate Imobiliară Timiş; 

 
 Nr.  155       din  24 septembrie 2020                             PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                                          Gabor Toth 
 
 
                                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                SECRETAR GENERAL, 
            Cornelia Petrescu 
 
 
 
 



 
ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 
  
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea alipirii terenului înscris în CF nr. 406028 Jimbolia, nr. topo. 406028, în 

suprafaţă de 67.600 mp cu terenul înscris în CF nr. 406029 Jimbolia, nr. topo. 406029, în 
suprafaţă de 1.200 mp 

Consiliul local al oraşului Jimbolia; 
Văzând raportul de specialitate nr. 9751 din 16.09.2020 al Serviciului urbanism, 

amenajarea teritoriului, prin care se propune aprobarea alipirii terenului înscris în CF nr. 406028 
Jimbolia, nr. topo. 406028, în suprafaţă de 67.600 mp cu terenul înscris în CF nr. 406029 
Jimbolia, nr. topo. 406029, în suprafaţă de 1.200 mp, precum şi Referatul de aprobare al 
Primarului Oraşului Jimbolia;  

Având în vedere prevederile Legii nr. 7/1996 a cadastrului şi a publicităţii imobiliare, 
republicată şi actualizată; 

Luând în considerare avizul comisiei de specialitate; 
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. ”c”, alin. (6) lit. ”c” şi art. 196 alin. (1) lit. 

”a”,  din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ. 
 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1 . (1) – Se aprobă alipirea terenului înscris în CF nr. 406028 Jimbolia, nr. topo. 
406028, în suprafaţă de 67.600 mp cu terenul înscris în CF nr. 406029 Jimbolia, nr. topo. 
406029, în suprafaţă de 1.200 mp. 

 (2) - Alipirea celor două parcele este necesară în vederea demarării investiţiei  
„Reabilitarea habitatelor acvatice şi amenajarea spaţiilor de agrement în zona lacurilor 
Jimbolia”. 

Art. 2. – Prezenta hotărâre se comunică: 
- Serviciului controlul legalităţii, aplicării actelor cu caracter reparatoriu şi 
contencios administrativ al Instituţiei Prefectului – judeţul Timiş; 
- Compartimentului administraţie publică locală; 
- Serviciului urbanism şi amenajarea teritoriului; 
- Oficiului de Cadastru şi Publicitate Imobiliară Timiş; 
 
 

       Nr.    156       din  24 septembrie 2020                         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                                                     Gabor Toth 
 
                                                  CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                SECRETAR GENERAL, 
            Cornelia Petrescu  
 
 
 
 
 



ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea  Studiului de fezabilitate și a indicatorilor tehnico-economici ”SF+DTAC – Rest de 
lucrări şi actualizare soluţie tehnică – Reabilitarea şi extinderea alimentării cu apă în sistem 
centralizat şi realizarea sistemului de canalizare în Colonia Agricolă Clarii Vii, ora ş Jimbolia, 
judeţul Timi ş” 

  

Consiliul local al oraşului Jimbolia,  

Văzând  referatul  nr. 9856 din 18 septembrie 2020 al Serviciului Urbanism, Amenajarea 
Teritoriului, Registrul Agricol, Patrimoniu prin care se propune aprobarea  Studiului de fezabilitate și a 
indicatorilor tehnico-economici”SF+DTAC – Rest de lucrări şi actualizare soluţie tehnică – 
Reabilitarea şi extinderea alimentării cu apă în sistem centralizat şi realizarea sistemului de 
canalizare în Colonia Agricolă Clarii Vii, ora ş Jimbolia, judeţul Timi ş” ; precum şi referatul de 
necesitate şi oportunitate al Primarului Oraşului Jimbolia; 

Ţinând cont de avizele comisiilor de specialitate; 
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit.”b”, alin. (4) lit.”d” şi art. 196 alin. (1) lit.”a”  din 

OUG  nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;  

HOTĂRĂŞTE 
 

Art.1.  – Se aprobă Studiul de fezabilitate și indicatoriii tehnico-economici ”SF+DTAC – Rest 
de lucrări şi actualizare soluţie tehnică – Reabilitarea şi extinderea alimentării cu apă în sistem 
centralizat şi realizarea sistemului de canalizare în Colonia Agricolă Clarii Vii, ora ş Jimbolia, 
judeţul Timi ş”, realizat de S.C. EUROENGINEERING TIMIŞOARA S.R.L, conform anexei 1 care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre; 

 
 Art. 2 . - Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai investiţiei, după cum urmează: 
 
Valoarea totală estimată a investiţiei este de 812.178,06 lei (fără TVA), din care C+M 362.311,09 lei. 

 
Art. 3. – Prezenta hotărâre se comunică : 

- Serviciului verificarea legalităţii actelor  şi contencios administrativ al 
Instituţiei Prefectului – judeţul  Timiş; 

- Compartimentului  administraţie publică locală; 
- Serviciului Urbanism şi amenajarea teritoriului; 
- Compartimentelor de specialitate interesate. 

 
 

Nr.  157    din 24 septembrie 2020                               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
                   Gabor Toth 
 

CONTRASEMNEAZĂ  
             SECRETAR GENERAL, 
                Cornelia Petrescu  
 
 
 
 



ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 
                          

HOTĂRÂRE 
de modificare a Hotărârii Consiliului Local Jimbolia nr. 129 din 30 iulie 2020 privind aprobarea 
prelungirii unor contracte de concesiune şi relocarea unor terenuri pentru S.C. SARDENI 
SANTA MARIA S.R.L. 

 
 Consiliul local al oraşului Jimbolia; 

Văzând raportul nr. 9912 din 21.09.2020 al Serviciului Urbanism prin care se propune  
modificarea Hotărârii Consiliului Local Jimbolia nr. 129 din 30 iulie 2020 privind aprobarea prelungirii 
unor contracte de concesiune şi relocarea unor terenuri pentru S.C. SARDENI SANTA MARIA S.R.L., 
precum referatul aprobare al primarului Oraşului Jimbolia; 
 Având în vedere prevederile art. 306 alin. 3 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare 
 Ţinând cont de avizul comisiei de specialitate; 
 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. ”c”, alin. (6) lit. „a” şi  art. 45 din OUG nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare ; 
 

HOTĂRĂŞTE  
 

Art. 1. – Art. 1 al Hotărârii Consiliului Local Jimbolia nr. 129 din 30 iulie 2020 privind  
aprobarea prelungirii unor contracte de concesiune şi relocarea unor terenuri pentru S.C. SARDENI 
SANTA MARIA S.R.L. se modifică şi va avea următorul cuprins: 

„Art. 1. – Se aprobă  prelungirea, până în data de 01.08.2030, a Contractului de concesiune  
nr. 3756 din 04.11.2004 încheiat cu S.C. SARDENI SANTA MARIA SRL, prin relocarea unui teren în 
suprafaţă de 1350 mp, situat în partea dreaptă a drumului de acces, către bazine (de-a lungul canalului 
colector) şi a unui teren în suprafaţă de 150 mp, situat în spatele chioşcului existent între bazinul cu apă 
rece şi bazinul cu apă termală.”  

Art. 2. – Art. 2 al Hotărârii Consiliului Local Jimbolia nr. 129 din 30 iulie 2020 privind  
aprobarea prelungirii unor contracte de concesiune şi relocarea unor terenuri pentru S.C. SARDENI 
SANTA MARIA S.R.L. se modifică şi va avea următorul cuprins: 

„Art. 2. - Se aprobă prelungireapână în data de 01.08.2030, a Contractului de concesiune  
nr. 3756 din 04.11.2004 încheiat cu S.C. SARDENI SANTA MARIA SRL, în ceea ce priveşte suprafaţă 
de 100 mp, înscrisă în CF nr. 404575 Jimbolia, nr. topo. 4913/1/1/1/2 şi suprafaţa de 450 mp, înscrisă 
în CF nr. 404576 Jimbolia, nr. topo. 404576.” 
 Art. 3 . – Se aprobă dezlipirea terenului înscris în CF nr. 402937 Jimbolia în suprafaţă de 26.189 
mp în două loturi: un lot în suprafaţă de 1.350 mp şi un lot în suprafaţă de 24.839 mp (conform 
documentaţiei ataşate întocmită de PFA Delia Laszlo). 

Art. 4. – Prezenta hotărâre se comunică : 
- Serviciului controlul legalităţii, aplicării actelor cu caracter reparatoriu şi 

contencios administrativ al Instituţiei Prefectului - judeţul Timiş ; 
- Serviciului administraţie publică locală , integrare europeană şi relaţii 

internaţionale, relaţii publice ; 
- Serviciului Urbanism; 
- OCPI Timiş; 
- SC SARDENI SANTA MARIA SRL; 

 
         Nr.  158    din 24 septembrie 2020                                              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                                                     Gabor Toth 
          CONTRASEMNEAZĂ, 
          SECRETAR GENERAL , 
             Cornelia Petrescu  



ROMÂNIA - JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 
 

 HOTĂRÂRE 
privind rectificarea bugetului local pe anul 2020 

Consiliul local  al oraşului Jimbolia; 
Văzând raportul de specialitate nr. 9981 din 22.09.2020 al Serviciului buget, contabilitate, 

resurse umane prin care se propune rectificarea bugetului local pe anul 2020, precum şi referatul de 
aprobare al Primarului Oraşului Jimbolia; 

Tinând cont de prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale cu modificările şi 
completările ulterioare şi HG nr. 758/2020 privind alocarea unei sume din Fondul de rezervă bugetară la 
dispoziţia Guvernului,  prevăzut în bugetul de stat pe anul 2020, pentru unele unităţi administrativ-
teritoriale 

Luând în considerare avizul comisiei de specialitate; 
În temeiul  prevederilor art. 129 alin. (2) lit. „b” alin. (4) lit.”a” şi  art. 196 alin. (1) lit. ”a”  din  

OUG  nr. 57/2019 privind Codul administrativ. 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. – Se rectifică bugetul local pe anul 2020, după cum urmează:  
           MII LEI 
       COD  TRIM III TRIM IV 
VENITURI – TOTAL                    400,00        350,00 
1.Sume defalcate din TVA pentru echilibrarea  
   bugetelor locale     110206    400,00            350,00 
 
CHELTUIELI – TOTAL         400,00         350,00 
1.Autorit ăţi executive şi legislative   5102       50,00      90,00 
 - cheltuieli de personal   510210         0       50,00 
 - bunuri şi servicii    510220      50,00      40,00 
2.Alte servicii publice generale   5402          0                  10,00 
 - cheltuieli de personal   540210         0       10,00 
3. Învăţământ     6502       80,00      80,00 
 - bunuri şi servicii    650220      80,00      10,00 
 - burse      650259          0                  70,00 
4.Sănătate      6602       40,00      60,00 
 - transferuri curente    660251      40,00      60,00 
5. Cultură, recreere şi religie   6702     100,00    110,00 
 - cheltuieli de personal   670210          0       10,00 
 - bunuri şi servicii    670220    100,00             100,00 
6. Asigurări şi asistenţa socială   6802       80,00        0 
 - cheltuieli de personal (Căminul  
              pentru persoane vârstnice)   680210      80,00        0 
7. Protecţia mediului                7402       50,00        0 
 - bunuri şi servicii    740220      50,00        0 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Art. 2. – Prezenta hotărâre se comunică: 

- Serviciului controlul legalităţii, aplicării actelor cu caracter  
Reparatoriu şi contencios administrativ al  Instrituţiei Prefectului – judeţul Timiş; 
- Primarului Oraşului Jimbolia 
- Compartimentului administraţie publică locală ; 
- Serviciului buget, contabilitate, patrimoniu, resurse umane; 
- DGFP Timiş; 
- Serviciilor de specialitate interesate. 

 
Nr. 159   din 24 septembrie 2020                                          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                              

                                               Gabor Toth     
                                            CONTRASEMNEZĂ, 
                   SECRETAR GENERAL, 
    Cornelia Petrescu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA 

 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind modificarea listei de investiţii a bugetului instituţiilor publice finanţate 
integral sau parţial din venituri proprii, pentru anul 2020 

 
 
 Consiliul local al oraşului Jimbolia ; 
 Văzând raportul nr. 9819 din 22.09.2020 al Serviciului urbanism, amenajarea teritoriului 
prin care se propune modificarea Listei de investiţii a bugetului instituţiilor publice finanţate 
integral sau parţial din venituri proprii, pentru anul 2020, precum şi referatul de aprobare al 
Primarului Oraşului Jimbolia; 
 Ţinând cont de avizele comisiilor de specialitate; 

În temeiul prevederilor  art. 129 alin. (2) lit.”b” şi  art. 196 alin. (1) lit. „a” din OUG  nr. 
57/2019 privind Codul administrativ. 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. – Se aprobă modificarea listei de investiţii a bugetului instituţiilor publice 
finanţate integral sau parţial din venituri proprii, pentru anul 2020, după cum urmează: 

La Cap. C – Dotări, se reduce punctul 16 – Uscător rufe (Spital) cu suma de 13 mii lei şi 
se introduce punctul 28 – Maşină de spălat rufe (Spital) în valoare de 13 mii lei, rezultând un 
Total Dotări de 1.177,43 mii lei, Total Cap. C de 1.177,43 mii lei și un TOTAL General de 
1.303,43 mii lei. 
 

Art. 2. – Prezenta hotărâre se comunică : 
- Serviciului pentru verificarea legalităţii actelor, a aplicării actelor 

normative şi contencios administrativ al Instituţiei Prefectului -  judeţul 
Timiş; 

- Primarului Oraşului Jimbolia; 
- Serviciului administraţie publică locală, integrare europeană şi relaţii 

internaţionale, relaţii publice; 
- Serviciului buget, contabilitate, patrimoniu, resurse umane; 
- Serviciului urbanism, amenajarea teritoriului; 
- Serviciilor de specialitate interesate. 

 
Nr.    160 din 24 septembrie 2020                                 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                                                     

                                                   Gabor Toth 
 
                                            CONTRASEMNEZĂ, 
                      SECRETAR GENERAL, 
       Cornelia Petrescu 
 
 
 
 
 



ROMÂNIA – JUDE ŢUL TIMI Ş 
CONSILIUL LOCAL AL ORA ŞULUI JIMBOLIA   
 

 
HOTĂRÂRE 

privind rectificarea bugetului instituţiilor publice finanţate din venituri  
 proprii şi subvenţii din bugetul local pe anul 2020  

 
 

 Consiliul local al oraşului Jimbolia ; 
Văzând raportul de specialitate nr. 10.004 din 22.09.2020 al Serviciului buget, contabilitate, 

patrimoniu, resurse umane prin care se propune rectificarea bugetului instituţiilor publice finanţate din 
venituri proprii şi subvenţii din bugetul local pe anul 2020, precum şi referatul de aprobare al Primarului 
Oraşului Jimbolia; 
 Tinând cont de prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale cu modificările şi 
completările ulterioare; 

Luând în considerare avizul comisiei de specialitate; 
 În temeiul  prevederilor art. 129 alin. (2) lit. „b” alin. (4) lit.”a” şi  art. 196 alin. (1) lit. ”a”  din  

OUG  nr. 57/2019 privind Codul administrativ. 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
Art. 1. – Se rectifică bugetul instituţiilor publice finanţate din venituri proprii şi subvenţii din 

bugetul local pe anul 2020, după cum urmează:            
                                     
             MII LEI 
        COD     TRIM. III    TRIM. IV 
VENITURI – TOTAL                40,00       60,00 
1.Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea chel- 
    tuielilor curente din domeniul sănătăţii   431010          40,00       60,00 
 
CHELTUIELI – TOTAL                                      40,00       60,00  
1. Sănătate       6610           40,00       60,00 
 - bunuri şi servicii     661020          40,00       60,00 
  
 

  
Art. 2. – Prezenta hotărâre se comunică : 

- Serviciului pentru verificarea legalităţii actelor, a aplicării actelor normative şi 
contencios administrativ al Instituţiei Prefectului -  judeţul Timiş; 

- Serviciului administraţie publică locală, integrare europeană, relaţii 
internaţionale, relaţii publice; 

- Serviciului buget, contabilitate, patrimoniu, resurse umane; 
-     DGFP Timiş; 
-      Compartimentelor de specialitate interesate. 

 
 

Nr.   161       din 24 septembrie 2020                                        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                                                     
                                                        Gabor Toth 
    CONTRASEMNEAZĂ 
                          SECRETAR GENERAL, 
         Cornelia Petrescu 
 


